

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 9 MARCA ROKU 1817.

Nro 3055 KOMMISSYA WOIEWODZKA, Województwa Sandomierskiego.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego, z dnia 4 Lutego b. r; w okoliczności Szynków w Miastach wolnych i Narodowych wydane Kommissyi Woiewodzkiej, przy Reskrypcie Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, de datta 20 Lutego 1817 Nro 284/131 nadesłane,, niniejszym do powszechney podaie wiadomości, z tym dodatkiem iż od dnia pierwszego Kwietnia roku bieżącego w żadnym Mieście wolnym i Narodowym nikomu bez otrzymania za poprzedniczą opłatą Konsensu na Szynk, szynkować nie będzie wolno. — Klasy Miast w względzie takowych opłat stanowią się następnie.

- a Do Klasy I z opłatą Złot. 150 należec będą Miasta mające wyżey 3000 ludności i Stolicy Woiewództwa choćby mniey ludne.
- b Do Klasy II z opłatą Złot. 90 należą Miasta mające od 1000 do 3000 ludności i Stolicy Obwodów chociaz mniey ludne.
- c Do Klasy III z opłatą Złot. 60 policzone bydź mają, wszelkie inne Miasta niżey 1000 Dusz mające. — Wpływy z opłat tych mają w Kasach Miejskich do dalszey dyspozycji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, mo tykalnemi pozostać.

Radom dnia 2 Marca 1817 roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Secr. Gen.

Kopia do Nru 284/431 z Lutego 1817.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc zagrozić coraz rozmnażający się liczbie Szynków w Miastach Królestwa Polskiego, a przede wszystkim szerzącą się łatwość do piństwa i wszystkich złych nałogów z niego wynikających, chcąc oraz podać tymże Miastom sposobność do pozyskania właściwych sobie funduszów, na zaprowadzenie oszczędności, porządku bruków i dróg dobrych; podniesienie Cegielni, i Pieców wapiennych, murowanie nowych Budynków publicznych, wspomaganie Mieszkańców chcących murować Domy prywatne i t. p. na przełożenie Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

W żadnym Mieście wolnem i Narodowem, nie ma być nikomu wolno szynkować od dnia 1 Kwietnia r. b. bez otrzymania od Władzy Miejskiej za poprzedniczą opłatą Konsensu rocznego na Szynk. Wszelkie Szynki i Domy szynkujące, bez różnicy, w takowe Kuchnia opatrzone być mają.

Artykuł 2

Względem opłaty od Konsensów na Szynk Miasta wolne, wzięwszy Warszawę dzień się będą na trzy klasy.

Artykuł 3

Każdy chcący szynkować w Miastach do klasy 1 należących, zapłaci do Kassy miejskiej rocznego kwantum za Konsens na szynkowanie złotych polskich 150, w Miastach klasy 2 drugiey złpol. 90, w Miastach klasy trzeciej złpol. 60.

Artykuł 4

Komisyya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, skutecznie rozkład Miast na powyższe trzy klasy.

Artykuł 5

Urzędy Miejskie przez Komisyye Woiewodzkie, podadzą Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, wykazy półroczne, liczby Konsensów na szynki wydanych, opłaty z nich wypływające, i propozycją wyraźnego ich użycia dla dobra Miasta w celach powyżey wyszczególnionych.

Artykuł 6

Komisyya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, za zdaniem Komisyyi Woiewodzkich, takowe propozycje rozstrząśnie, zadecyduje, i Decyzją swoją Urzędowi Miejskim przez Komisyye Woiewodzkie do wykonania wkaże, o takowem wykonaniu, półroczna Rapporta składać sobie zaleci, Nam zaś ogólny Rapport corocznie w tej mierze uczyni.

Artykuł 7

Opłata niniejsza nie ma nic wspólnego z opłatą od Konsensowego na szynki Żydowskie, osobnem postanowieniem Naszem urządzoną.

Dopełnienie niniejszego postanowienia Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 4 Lutego 1817 roku.

(podpisano) ZAJĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki:

Zgodno z Oryginałem

Radzca Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kosecki:

Za Zgodność Sekretarz Jalny Komis: R. Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Karcki.

Nro. 2294 KOMMISSYAWOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W dopełnieniu zlecenia Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. Re-
skryptem z dnia 31 z. m. t. r. Nro. 110/1598 z Grudnia wydanego, uwiadomienia Obywateli

i Mieszkańców, że według nowego urządzenia Lazaretów Półkowych przez Kommissyą Rządową Wojny pod 21 Grudnia r. z. Nro. 8014/8622 przepisanego, które od 1 Stycznia b. r. jest obowiązującym, Półki zmieniające Konsystencyą winny z sobą zarazem przewozić chorych i należące Effekta Lazaretowe, prócz drewnianych na miejscu pozostawiać się winnych. —

Do przewiezienia tych Effektów i Apteki każdemu Półkowi piechoty cztery, a Jazdy trzy podwody parokonne wydawane być mają, które według ustanowionej przez Rząd ceny po ziół. 1 gr. 7¹/₂ na milę od konia, za podaniem Likwidacyi płaconemi będą, podwody zaś potrzebne dla przewożenia chorych, za Półkiem idź nie mogących, a którychby Dowodczy oddać niechcieli do Lazaretu innego Półku, płacoue być winny przez Półkowników bez żądania zwrotu własnych funduszow Lazaretowych, a to rachując, po groszy półkich 20 na każdą milę od Konia. Radom dnia 28 Lutego 1817 Roku.

[podpisano] Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Wydział Szarbowy.

Nro. 23 KOMMISSYA WOIEWODZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Czyniąc zadosyć wezwaniu Dyrekcyi Jeneralney Loteryi krajowych pod dniem 28 Grudnia r. z. Nro. 521 uczynionemu poleca, niniejszym wszystkim Burmistrzom i Woytom Gminnym Wojewodztwa Sandomierskiego, izby umieszczono poniżej Obwieszczenia tyczące się przedłużonego aż do dnia 30 Kwietnia r. b. terminu ciągnięcia Losów na Maiętność Tyszowce, i wydawania Losów bez płatnych na też Maiętność pod dniem 27 Grudnia 1816 roku zapadłe, do publiczny podali wiadomości. —

Radom dnia 8 Stycznia 1817.

[podpisano] Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Kraiowych Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechney wiadomości, iż gdy zebrana Summa za sprzedaż Losow do Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowionej nie jest jeszcze dostarczającą na zaspokojenie wszelkich do teyże Loteryi przywiązanych obowiązkow, a mianowicie na zabezpieczenie należney Kredytorom na Dobrach Tyszowce hypotekowanym, satysfakcyi, a z tego powodu i termin ciągnięcia wspomnianej Loteryi na dzień 31 Grudnia ustanowiony i ogłoszony

ny miejsca mieć nie może; na mocy postanowienia Namieśnika Królewskiego pod dniem 17 b. m. zapadłego, termin Ciągnięcia rzeczony Loteryi po raz ostatni do dnia 30 Kwietnia 1817 Roku pod następnymi warunkami przedłużony został.

Imo Posiadaczom Losow za gotowe pieniądze kupionych, wolno będzie przez cały Miesiąc Styczeń 1817 Roku pieniądze stawione za zwrotem Losow, u właściwych Kolektorów na powrót bez żadney straty odsbrać — Ci zaś którzy posiadają Losy płatne do Losow bezpłatnych należące, gdy sobie życzą zwrotu pieniędzy, razem tak płatne, jak i bezpłatne zwrócić są obowiązani, a pieniądze jedynie za Losy płatne odbiorą. —

Imo Gracze którzyby w przeciągu wspomnionego Miesiąca stawek swych nie odebrali, uważani będą jako pozwalający dobrowolnie, aby stawki ich aż do przedłużonego niniejszem postanowieniem terminu, pozostały,

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1816 roku.

Kochanowski D. J. L. K.

Straszak S. J. D.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Kraiowych Królestwa Polskiego.

Gdy niektórzy na mocy Artykułu Igo Obwieszczenia o Losach bezpłatnych do Loteryi na Dobra Tyszowce p. d. 2. Listopada r. b. ogłoszonego, zgłaszając się o Losy bezpłatne do posiadanych, zamiast nadesłania tychże, Numeru tylko Losu posiadanego wyrażają, Dyrekcyja sądzi potrzebą ostrzedz niniejszem, iż każdy życzący sobie otrzymać Los bezpłatny, oprócz nadesłania dwóch Dukatów na zakupienie dwóch nowych Losów, obowiązany jest Los posiadany w Oryginalie zająć, a natychmiast tak Los przysłany, jako też dwa nowe i bezpłatny, do miejsca poczty przez siebie wskazanego, od Dyrekcyi przesłane mieć będzie. w Warszawie dnia 27 Grudnia 1816 roku.

Kochanowski D. J. L. K.

Straszak S. J. D.

Nro. 2002 KOMMISSYA WOIEWODZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Poleca śledzić, a wrazie potrzebenia przytrzymać i w Sądu Policji poprawczy Obwodu Zamoyckiego odstawić, niejakiego Woyciecha Szosd inaczey Wawrzawiaczek swanej

go, o kradzież prawnie poszakowanego, a po dopełnionym występku zbiegłego; Ten jest rodem z Wsi Grodzisk Cyrkuła Rzeszowskiego w Galicyi, ma lat 17, wzrostu małego, twarzy opuchłotawey nosa małego, oczów siwych, włosów blond, mówi tylko po polsku, miał na sobie parciankę płocienną, Radom dnia 21 Lutego 1817.

(podpisano) Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 3971 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczy Woiewodztwa Krakowskiego w Jędrzejowie, z dnia 29 Listopada b. r. Nro. 3355 wydanego, podać do powszechney wiadomości Opisanie, niejakiego Antoniego Kowalewskiego o zbrodnią zabójstwa obwinionego, i zaraz po dopełnieney zbrodni zbiegłego. Ten ma lat 33, wzrostu izrednio-wysokiego, twarzy pociągłey gładkiej bladawey, nosa długiego, włosów blond, wąsow rudawych, nad wargami opuszczonych, nieco z bokow strzyżonych, oczów siwych, na prawym oku na wierzchnicy powiece ma krostę, na kształt brodawki, koloru białego wielkości iak pół ziarna pióprzu, ruszenie ciała żywe, wymowa prędką, nosi surdut saraczkowy dobrze przechodzony lub białowy koloru ciemno żółtego dobrze już wytarty, chustka na szyi czerwona w paski białe, czarny stary z dwiema obwodami, kapelusz, buty Węgierskieucinane, ćwiczkami całe podeszwy podbite, rodem miał bydź z Miasta Raciąża, wyprówadził się z Gminy Braciciowka dnia 10 Lipca b. r. do Miasta Olbroma, za wziętym zaświadczeniem od Wóyta Gminy, które przez W. Podprefekta Powiatu Olkuskiego i JW. Prefekta Departamentu Krakowskiego miał poświadczone, i wyrażone, iż wyprowadza się do Departamentu Płockiego do Miasta Raciąża, ten ma żonę Franciszkę lat 24 mającą, twarzy dziobatey bladey, wzrostu małego, Syna ma Franciszka 6 Miesiący mającego, z któremi się wyprowadził, Rzeczy jego kuferek czarna obity, na łokieć i cali kilka długi, tłomoczek skurzany stary czarny z białą kwadratowy, pierzyn w poszewce drucichowey, frak granatowy, spódnie granatowe szerokie z lampasami pomarańczowemi, furazerka z sukna ciemno zielonego z galonkami i sznurkami srebrnemi, zegarek ma srebrny Springubr na tasiemce. — Odiacheł Wozem z pułkoszkami i drabinkami, parą końmi, których pierwszy koń kasztanowaty mający lat 3 wzro-

stu miernego z kwiadkiem nad grzywą bez odmiany, drugi koń także kasztanowaty mający lat 12 wzrostu miernego bez odmiany ślepy na oba oczy. — Którego zbrodniarza najmocniejszy śledzenie, a wraze ujęcia wspomnionemu Sądowi pod mocną strażą odstawić nie poleca. Radom dnia 13 Grudnia 1816 Roku.

(,podpisano) Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Wydział Policji

Nro. 2765 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji prostej Powiatu Czerskiego, z dnia 23 Styernia 1817 Nro. 1 otrzymanego, podać do powszechney wiadomości Opisanie Osoby Wacłocha Soray, Antonia się nazywającego, o kradzież fantów, pary Wołow, i innych Effektów, obwinionego, z Arcażu Miasta Czerska zbiegłego, " Ten jest wzrostu wysokiego, lat 36 sobie liczący, twarzy szczupłey trochę ściągłey, opowatey; włosów blond długich, oczu małych iasno niebieskich, nosa miernego, brwi rudych wazkich, ma na sobie sukmasę z sukna ordy narynego krakowego czarną starą i podartą, kaftan z sukna białego, na guziki żółte zapinający się czapkę z czarnym baranem sukna zielonego, i buty stare, " którego ściśle śledzenie Kommissya Woiewodzka poleca, a wraze wysledzenia do Sądu wspomnionego odstawiencie.

Radom dnia 19 Lutego 1817. Roku.

(podpisano) Prezes Kochanowski

Hassmann Sekr. Gen.

Wydział Policji.

Nro. 1877 KOMMISSYA WOIEWODZKA: Woiewodztwa Sandomierskiego.

Niejaki Franciszek Suchonia Włościanin z Wsi Piskrzy^a Powiatu Opalowskiego, o kradzież obwiniony przed dostawieniem onegoż do Sądu Policji poprawczy Wydziału Sandomierskiego, zbiegły, ma bydź ściśle śledzonym, a wraze spotrzczenia schwytanym i do Sądu wspomnionego pod strażą odstawionym, którego jest wzrostu słaznego, twarzy po-

ciągłej, nosa garbatego; oczów siwych, włosów i zarostu czarnego, w sobie cienki, lat około 24ch mający, w kamizeli, botach na obcassach; w krymce białey Krakowskiej, pa sem rzemiennym opasany.

Radom dnia 3 Lutego 1817.

(podpisano)

Prezes

Kochanowski.

Hassmann Sek. Gen.

Wydział Policyi.

Nro. 2670 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Poleca śledzić, a w razie potrzeby przetrzymać, i do Sądu Policyi poprawczyj Obwodu Lubelskiego pod strażą odstawić, niejakiego Stanisława Woycika o kradzież obwionego, ktorem jest wzrostu szredniego, twarzy ciągłej, oczow czarnych, włosów czarnych, zębów rzadkich, mowi szepłonowato, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną do brą, spodnie sukienne białe zło, na głowie miał czepkę z czarnym baranem, na nogach zaś chodaki.

Radom dnia 16 Lutego 1817 Roku.

(podpisano)

Prezes

Kochanowski.

Hassmann. Sekr. Gen.

Nro. 2139 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego:

W dalszym ciągu Qbwiesszczenia pod dniem 20 Grudnia r. z. Nro. 4456/2227 wydanego, — Jż:

Żaden Tytoń w Liściach surowych choćby z plantacyi Mieyskich pochodził, od dnia 1 Stycznia pod konfiskatą na Wsi zużydować się nie ma.

W skutku postanowienia Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dnem 1 Stycznia r. b. Nro. 1953 zapadłego, ninieyszem wszystkie w ogółd Urzęda zawiadamia, iż gdy w tym roku Wiececy nie byli w stanie swych liści Tytuniowych na mieyscu w czasie przepisany przedać, mogą się o przedłużenie Terminu zostawiania ich na Wsi ułożyć z Dzierżawcą dochodów Tabaczych.

Oczym również UUr. Woye Gmin i Burmistrze, interessowaną Publiczność zawiadomie mają, — Radom dnia 27 Lutego 1817 Roku.

[podpisano]

Prezes

Kochanowski

Hassmann Sek. Gen.